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Dobór nart i pare rad, których nie wyczytałem :)
Autor: Gadzio - 12/05/2012 11:19
_____________________________________

Witam, bardzo spodobała mi się strona internetowa więc dlaczego nie skorzystać też z forum.
Przeczytałem troche na temat doboru nart ale mam jeszcze parę wątpliwości. Jestem amatorem
chcącym zacząć tą przygodę, trasy jakie są dostępne w mojej okolicy to głównie ścieżki leśle lecz
dobrze ubite przez pojazdy. Moja waga to 74 kg wzrost 187. Póki co skłaniam się ku nartom do klasyka
typu back country o długości 210 lub 215. A pytania mam takie:

1. Jak oznakowane są narty w/w typu

2. Jaką sztywność narty powinienem dobrać

3. Czy moja propozycja jest dobra?

Z góry dziękuję za podpowiedzi.
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Odpowiadam w punktach:

1) Oznakowanie często zależy od producenta. Szukaj na stronach producenta jakie modele lub
nazewnictwo grupy modeli producent przypisuje do back country. Przykładowo Salomon narty do BC
nazywa XADV.

2) W tego typu nartach sztywność jest jedna, tzn. przypisana do długości. W BC raczej nie znajdziesz
rozmiaru 210 cm w trzech sztywnościach. Zatem powinieneś szukać długości nart odpowiedniej dla
zakresu swojej wagi. Już od dawna nart nie dobiera się do wzrostu.

Czy będziesz kupował narty nowe, czy używane? Jeśli używane, to kilkuletnie, czy raczej dużo starsze?
Od tego zależy jakich wskazówek mam Ci udzielić przy dobieraniu sztywności.

3) Moim zdaniem wybór jest dobry. Narty Back Country na nieprzygotowane trasy są bardzo dobre.
Rozumiem, że to ma być raczej turystyka niż szybkie bieganie? Jeśli bardziej turystyka, to sztywność też
nie ma aż takiego znaczenia. 

Weź pod uwagę, że teraz wielu producentów narty BC robi krótsze, za to szersze. Krótsze narty
pozwalają lepiej manewrować, przekładać je między gałęziami, czy przeszkodami w trudniejszym
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terenie. Narty dłuższe za to będą lepsze w kopnym śniegu.
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Dzięki za odpowiedź:) myślę o sprzęcie kilku letnim juz z wiązaniami sns. To jaka powinna byc długość
narty typu BC dla mojej wagi? Chcę sie wybrac w tym tyg kupić i chcę mieć pełen wachlarz wiadomości
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Każdy producent ma własne tabele przedziału wagi dla różnych długości. Dosyć dobrze ma to
rozwiązane Salomon i Atomic, mają nadrukowane to nad wiązaniami, oprócz numeru są dwa numerki po
lewej najniższa waga, po prawej najwyższa, np. &quot;65    80&quot;.

Jeśli będziesz kupował narty używane i innego producenta, możesz nie znaleźć na nich oznaczeń wagi.
Najlepiej przejdź się do sklepu z nowym sprzętem, poproś sprzedawcę o pokazanie Ci nart dla Twojej
wagi (najlepiej Salomona, bo upewnisz się, że Ci pokazał dobre), złóż je ślizgami do siebie i ściśnij jedną
ręką w okolicy połowy długości. Zapamiętaj mniej więcej ile siły musiałeś włożyć w zupełne ściśnięcie.
Podobnie możesz badać później inne narty, także używane, sprawdzając, czy są twardsze, czy bardziej
miękkie niż te wzorcowe.

Ewentualnie można zrobić test kartki. Jest opisany w tym portalu. Tylko zwróć uwagę na ograniczenia i o
czym trzeba pamiętać wykonując go - o czym tam w tekście jest napisane.
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No dzięki teraz jestem trochę uświadomiony w piątek zapewne coś kupię dam znac co i za jaka cene.
Myślałem nad takimi znalazłem aukcje allegro ale widzę ze nie na moją wagę allegro.pl/narty-biegowe-
volkl-competiti...jki-i2831114443.html

A czy narty śladowe nie będą też dobrym wyjściem?

============================================================================
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